
 
 

  AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 22 del 16.05.2012    Determinazione n.  227 del 22.05.2012  

  

 

OGGETTO: Indagine di mercato p er la fornitura, in regime di noleggio annuale, di n.1 Centrifuga refrigerata 
da banco per il Laboratorio di invasione e metastat izzazione. Aggiudicazione. CIG N.X9D03C5E4E. 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno sedici  

 nel mese di  maggio  nel proprio Ufficio,  
 
Premesso che con nota prot.n.2623 del 13.02.2012 il Direttore Scientifico ha trasmesso a 

questa Area la richiesta datata 25.01.2012, a firma del Dott. Moschetta, relativa all’acquisizione in 
regime di noleggio annuale di n.1 Centrifuga refrigerata da banco e n.2 PC, da acquisire con i fondi 
del progetto di Ricerca Finalizzata “Activation of Nuclear bile Acid Receptor FXR as a Novel 
Therapeutic approach to colon cancer”, di cui il Dott. Moschetta è Responsabile, giusta delibera 
n.468 del 16.11.2010; 
 
  
 Preso atto che: 
- con nota prot.n.3805 del 02.03.2012 si è provveduto a richiedere al Dirigente dell’Area 

Gestione Tecnica, Ing. G. Salomone, il parere di competenza in ordine all’acquisizione delle 
attrezzature di cui trattasi ed alle relative caratteristiche tecniche; 

- con nota prot.n.4155 del 13.03.2012 l’Ing. Salomone ha espresso il parere favorevole; 
 
 Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
 Rilevato che: 
- l’Area Gestione del Patrimonio ha provveduto, con lettera prot.n.6125 del 16.04.2012, 

all’espletamento di una indagine di mercato per la fornitura di n.1 Centrifuga refrigerata, da 
aggiudicarsi ai sensi dell’art.82 del D.Lgs. n.163/2006, ovvero al prezzo più basso, invitando le 
seguenti Ditte specializzate nel settore: AHSI - BIO-OPTICA – EPPENDORF – LEICA 
MICROSYSTEMS; 

- entro la data fissata per l’arrivo della documentazione tecnico-economica, ovvero entro le ore 
13,00 del 23.04.2012, sono pervenute a ½ fax le offerte formulate dalle Ditte AHSI e 
EPPENDORF; 

 
 Rilevato, altresì, che: 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

Viale O.  Flacco, 65 – 70124 Bari 

 
 

 

BARI 
 



- si è provveduto a trasmettere al Dott. Moschetta, con nota prot.n.7010 del 04.05.2012, le 
offerte tecnico-economiche trasmesse dalle Ditte AHSI e EPPENDORF, al fine di esprimere il 
parere di conformità in ordine agli articoli offerti; 

- il Dott. Moschetta ha comunicato, con lettera del 07.05.2012, che le attrezzature offerte dalle 
Ditte concorrenti risultano tutte conformi alle caratteristiche richieste; 

 
 Visto il quadro comparativo delle offerte pervenute, da cui si evince quanto segue: 
Descrizione     Ditta   Ditta 
n.1 Centrifuga refrigerata da banco  AHSI   DIAPATH 
      € 10.680,00  € 7.134,40 
      (noleggio annuale) (noleggio annuale) 
 
 Ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere all’aggiudicazione dell’indagine di mercato 
per la fornitura, in regime di noleggio della durata di 12 mesi, di n.1 Centrifuga refrigerata da banco 
cod.5810R, completa di n.1 Rotore basculante cod.5810, n.8 Adattatori e n.1 Rotore angolo fisso 
cod.5804, in favore della Ditta EPPENDORF che ha formulato l’offerta avente il prezzo più basso, 
per una spesa complessiva di € 7.134,40 oltre IVA, pari a un canone di noleggio mensile di € 
594,54 oltre IVA, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n.046608-EC-12 del 23.04.2012; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta della richiesta del 25.01.2012 a firma del Dott. Moschetta, 
all’aggiudicazione dell’indagine di mercato per la fornitura, in regime di noleggio della durata di 12 
mesi, di n.1 Centrifuga refrigerata da banco cod.5810R, completa di n.1 Rotore basculante 
cod.5810, n.8 Adattatori e n.1 Rotore angolo fisso cod.5804, in favore della Ditta EPPENDORF che 
ha formulato l’offerta avente il prezzo più basso, per una spesa complessiva di € 7.134,40 oltre 
IVA, pari a un canone di noleggio mensile di € 594,54 oltre IVA, ai prezzi e condizioni di cui 
all’offerta prot.n.046608-EC-12 del 23.04.2012; 
2) di precisare che la spesa complessiva, pari a € 8.632,62 IVA inclusa, relativa all’acquisizione 
dell’apparecchiatura di cui trattasi, trova disponibilità sui fondi del progetto di Ricerca Finalizzata 
“Activation of Nuclear bile Acid Receptor FXR as a Novel Therapeutic approach to colon cancer”, di 
cui il Dott. Moschetta è Responsabile, alla voce “Equipment” della delibera di programmazione 
economica n.468 del 16.11.2010; 
3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
                      Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Gestione    
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale               Patrimonio 
                     f.to:  Dott. ssa Grazia Santospirito    f.to: Dott. Raffaele Quarato 
                 

                   ____________________________                  ________________________________ 



ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 23.05.2012 al  In corso 
 
 
    
Bari,  23.05.2012   
   

Il Responsabile del Procedimento 
Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

 
 
 
 
 

 

Per copia conforme. 

    
Bari,     
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


